



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Warszawa, dnia 25. kwietnia 2008 roku

MINISTER  
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

BMP-0724-3347(1)/08/JD

BIURO MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 25.04.08.  
nr 2474 podpis. *Borusiewicz*

Pan /  
Bogdan BORUSEWICZ

Marszałek Senatu RP

*Wamomuy Pamięć Mamomuu!*

W nawiązaniu do pisma z dnia 2 kwietnia 2008 roku (sygn. BPS/DSK-043-261/08) przekazującego oświadczenie złożone przez Senatora RP Pana Jana Dobrzyńskiego podczas 7. posiedzenia Senatu RP w dniu 27 marca 2008 roku w sprawie kryteriów doboru wskaźników wylaniających obszary metropolitalne w Polsce, z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, pragnę podkreślić, że problematyka rozwoju aglomeracji i metropolii pozostaje w zakresie zainteresowania obecnego Rządu. Rada Ministrów w dniu 22 stycznia 2008 roku podjęła uchwałę Nr 13 w sprawie dokończenia reformy administracji publicznej oraz zasad prowadzenia prac w tym zakresie (M.P. Nr 8, poz. 99), której ważnym założeniem jest uporządkowanie podziału kompetencji między administracją rządową i samorządową. Powyższy cel Rząd chciałby zrealizować we współpracy z organizacjami samorządu terytorialnego oraz innymi podmiotami bezpośrednio zainteresowanymi poszczególnymi aspektami materii administracji publicznej.

Obecnie obowiązujące przepisy prawa umożliwiają różne formy współpracy jednostek samorządu terytorialnego. Niemniej jednak, praktyczne doświadczenia dotyczące obszarów metropolitalnych (tj. układów przestrzennych składających się z dużego miasta oraz otaczających je terenów ściśle z nim funkcjonalnie powiązanych) wskazują, iż uregulowania te mogą okazać się niewystarczające i nie w pełni wykorzystane. Dlatego też celowym pozostaje wypracowanie rozwiązań w przedmiocie funkcjonowania obszarów metropolitalnych. Preferowanym rozwiązaniem systemowym jest ustawa, jako generalny akt prawny dla wszystkich obszarów metropolitalnych, z ewentualną możliwością doprecyzowania kwestii ustrojowych przez same metropolie.

Niezależnie od przyjętej konstrukcji legislacyjnej dla uregulowania przedmiotowej materii, obszary aktywności metropolitalnej związane są z zadaniami z zakresu m.in. zagospodarowania przestrzennego, gospodarki odpadami i transportu publicznego. Odniesienie się do szczegółów opracowywanych rozwiązań normatywnych (w tym zdefiniowanie zakresu podmiotowego), ze względu na obecny etap prac związanych z dokończeniem reformy administracji publicznej, możliwe będzie po zakończeniu procedur legislacyjnych.

Odnosząc się natomiast do delimitacji obszarów metropolitalnych uprzejmie informuję, że problem ten nie został jeszcze rozstrzygnięty. Dlatego też sygnały dotyczące braku wskazania konkretnych obszarów metropolitalnych (np. Białegostoku) wydają się być przedwczesne.

*Z wyrazami szacunku*

MINISTER  
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI  
*TS*  
z up. Tomasz SIEMONIAK  
Sekretarz Stanu

Do wiadomości:  
Departament Spraw Parlamentarnych  
W Kancelarii Prezesa Rady Ministrów